
Prop. n. 7756/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1660 DEL 30/12/2019 

Uffici in Staff del Sindaco
Ufficio controlli interni

Oggetto: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI AL 
NUCLEO DI VALUTAZIONE. ANNO 2020. 

IL DIRIGENTE

Richiamate:

1. la deliberazione della Giunta Comunale nr. 245 del 23/11/2017 con la 
quale  si  stabiliva  di  avviare  la  procedura  ad  evidenza  pubblica 
finalizzata all’individuazione dei due componenti esterni del Nucleo di 
Valutazione del Comune di Oristano ;

2. la Deliberazione della Giunta Comunale n 270 del 12/12/2017 con la 
quale  è  stato  approvato  il  Regolamento  per  la  composizione  e  il 
funzionamento  del  nucleo  di  valutazione,  abrogando  le  norme 
regolamentari  con esso  incompatibili  dalla  data di  esecutività  della 
delibera;

Dato  Atto che  il  Regolamento  prevede  la  composizione  monocratica  del 
Nucleo  di  Valutazione  che  pertanto  è  costituito  da  un  unico  componente 
esterno;

Vista la delibera della Giunta Comunale n 271 del 12/12/2017 con la quale si è 
proceduto  a  rettificare  l’importo  del  compenso  da  corrispondere  all’unico 
componente  del  Nucleo  di  Valutazione  e  si  è  dato  mandato  al  Dirigente 
competente di porre in essere tutti gli atti conseguenti;

Visto il Decreto del Sindaco n. 41 del 27/12/2017 con il quale si è proceduto 
alla nomina del componente unico del Nucleo di valutazione nella persona del 
Dott. Paolo Deidda,  socio della Daesein S.r.l. con sede in Torino – Lungo Dora 
Colletta n. 81, per il periodo 2018/2020 prorogabile;

Dato  atto  che  con  lo  stesso  decreto  si  è  stabilito  un  compenso  annuo 
omnicomprensivo di € 7.500,00 (oltre iva ed iscrizione casse professionali se 
dovute) e pertanto per un importo complessivo di € 9.150,00;

Dato atto che ai fini dell’espletamento dell’attività professionale del Nucleo di 
Valutazione per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2020 occorre provvedere ad 
impegnare la somma di € 9.150,00 IVA compresa annui in favore della DASEIN 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

S.r.l.  con sede in Torino, Lungo Dora Coletta, 81 - P. IVA 06367820013 della 
quale è socio il Dott. Paolo Deidda;

Ritenuto, opportuno, provvedere in merito.

Visti:
1. l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 

riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
2. l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 

Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;
3. l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del 

Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;
4. il D.lgs.vo 165/2001;
5. l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;
6. lo statuto comunale;

Visto il Documento Unico di Programmazione triennio 2019-2021 e il bilancio 
di  previsione  2019/2021  approvato  con  deliberazione  C.C.  n.  24  del 
18/04/2019;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 125 del 14/06/2019;

Visto il Decreto del Sindaco n. 26 del 7.05.2018, con il quale è stato assegnato 
al Dr. Luigi Mele la Direzione degli Uffici in Staff del Sindaco.

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo
118/2011;

Richiamata la  Legge  190/2012”  Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati in controllo
pubblico”;

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la Trasparenza 2019/2021;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visto  il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3
del 08/01/2013;

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in 
materia  di  trattamento di  dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e 
documenti  amministrativi,  effettuato  per  finalità  di  pubblicità  e 
trasparenza  sul  web  da  soggetti  pubblici  e  da  altri  enti  obbligati" 
emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014;

DETERMINA

a) Le premesse costituiscono parte essenziale ed integrante del presente 
atto.

b) di impegnare in favore della DASEIN S.r.l. con sede in Torino, Lungo Dora 
Coletta, 81 - P. IVA  06367820013 la somma di € 9.150,00 per l’attività 
professionale del Nucleo di Valutazione che sarà esercitata dal Dott. Paolo 
Deidda;

c) di  dare  atto che  la  spesa  complessiva  di  9.150,00  iva  compresa  è 
imputata come segue :

Mission
e

Programm
a

Titolo Macroaggrega
to

Esercizio Capitolo Importo Codice piano dei conti

1 11 1 103 2020 2055 € 
9.150,00

IV liv. V liv.

1.03.02.01 1.03.02.01.00
8

Di dare atto che il cronoprogramma di spesa è quello sotto riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO

2020 9.150,00 2020 4.575,00

2021 4.575,00

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Di dare atto che non è necessaria l'acquisizione del Codice Cig;

Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  del  Settore 
Programmazione e Gestione delle Risorse. 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C. D. C.

Centri di Costo  di pertinenza                           

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro Settore  

Autorizzazione variazione stanziamento CDC                                    

Centri di costo residuali su cui imputare 
la spesa in caso di particolari necessità

L’istruttore

PELLADONI MONIA

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Determinazione del Dirigente

1 11 51


